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KẾ HOẠCH 

Tổ chức vận động toàn dân xây dựng Quỹ Nhân đạo xã An Dương năm 2024 

 

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-CTĐ ngày 18/3/2024 của Hội chữ thập đỏ huyện 

Tân Yên về việc tổ chức “ Tháng nhân đạo” huyện Tân Yên năm 2024. 

Thực hiện chương trình công tác tháng 4/2024, Ban quản lý quỹ nhân đạo xã 

An Dương xây dựng Kế hoạch vận động toàn dân ủng hộ Quỹ nhân đạo xã An 

Dương năm 2024 cụ thể như sau: 

        I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

Tuyên truyền sâu rộng truyền thống nhân ái của dân tộc “thương người như thể 

thương thân” để mọi người hiểu, chia sẻ và giúp đỡ những người có hoàn cảnh khó 

khăn, hoạn nạn…trong cộng đồng, tạo sự thông cảm và trách nhiệm trong việc ủng 

hộ Quỹ nhân đạo.  

Xây dựng quỹ nhân đạo để có nguồn lực chủ động cứu trợ, giúp đỡ các đối 

tượng xã hội có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (cả thường xuyên và đột xuất) góp phần 

đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn xã.  

Việc sử dụng Quỹ nhân đạo được công khai, minh bạch và chỉ được sử dụng 

trực tiếp cho việc tổ chức các hoạt động nhân đạo, từ thiện. 

        II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức tuyên truyền, vận động ủng hộ 

Tuyên truyền đến các tầng lớp nhân dân về mục đích, ý nghĩa, tính  nhân văn 

sâu sắc của việc xây dựng quỹ, cảm thông, chia sẻ với các đối tượng khó khăn, bất 

hạnh, từ đó tự nguyện ủng hộ quỹ, góp phần thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội 

tại địa phương. 

Kịp thời thông báo, đưa tin về tiến độ đợt vận động trên các phương tiện thôn 

tin đại chúng, ghi nhận, biểu dương kịp thời các tổ chức, cá nhân, đơn vị có hoạt 

động đóng góp tích cực vào việc vận động xây dựng Quỹ nhân đạo. 

 2. Thời gian vận động  

Từ ngày 23/4/2024 và hoàn thành trong tháng 5/2024  

 3. Đối tượng  

Đối tượng vận động: Vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, 

các hộ gia đình trong toàn xã, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn.  

4. Mức vận động  

+ Cán bộ công chức, viên chức từ 20.000 đồng trở lên.  

+ Mỗi hộ sản xuất kinh doanh, dịch vụ : Từ 20.000 đồng trở lên.  

+ Các hộ gia đình (trừ hộ nghèo, cận nghèo, các hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn…)  ủng hộ tối thiểu là 10.000 đồng/hộ 



5. Thu và nộp quỹ  

Các đơn vị nộp tiền vận động quỹ nhân đạo cho đồng chí Nguyễn Thị Uyên - 

Công chức Tài chính-Kế toán xã. 

6. Chỉ tiêu vận động ủng hộ quỹ Nhân đạo xã  

(Có biểu cụ thể kèm theo). 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban quản lý Quỹ nhân đạo xây dựng và triển khai kế hoạch vận động toàn dân 

ủng hộ Quỹ nhân đạo xã năm 2024.  

2. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các ban, ngành đoàn thể, các trường 

học, chi hội trưởng hội chữ thập đỏ các thôn trên địa bàn xã bằng nhiều hình thức 

tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên, hội viên các chi 

hội và nhân dân tích cực hưởng ứng, ủng hộ Quỹ nhân đạo với tinh thần “tương thân, 

tương ái”, “ lá lành đùm lá rách”.  

3. Đề nghị Đài truyền thanh xã viết bài tuyên truyền, vận động các cơ quan, đơn 

vị, các tổ chức chính trị xã hội, doanh nghiệp và nhân dân tham gia các hoạt động từ 

thiện, tích cực tham gia ủng hộ quỹ nhân đạo; thông báo kết quả ủng hộ và tiến độ 

thực hiện của các đơn vị.  

4. Giao cho Hội chữ thập đỏ xã là thường trực Ban quản lý Quỹ nhân đạo đôn 

đốc các Chi hội thực hiện kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức vận động toàn dân xây dựng Quỹ nhân đạo năm 

2024 của Ban quản lý quỹ nhân đạo xã An Dương. Các cá nhân, tổ chức liên quan 

triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Hội CTĐ huyện; 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- MTTQ xã; Các ngành, đoàn thể chính trị; 

- Các trường học trên địa bàn xã; 

- Các doanh nghiệp trên địa bàn xã; 

- Hội CTĐ xã; 

- Lưu: VT, Hội CTĐ xã. 

TM. BQL QUỸ QUỸ NHÂN ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Lục Xuân Đức 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UBND XÃ AN DƯƠNG  

Chỉ tiêu vận động Quỹ nhân đạo năm 2024 
(Kèm theo Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 23/4/2024 của UBND xã) 

 

TT Đơn vị Tổng số hộ 

trong các 

đơn vị 

Số hộ 

nghèo, cận 

nghèo, hộ có 

hoàn cảnh 

đặc biệt khó 

khăn 

Số 

hộ 

vận 

động 

quỹ 

Số tiền thu 

Quỹ nhân 

đạo (đồng) 

1 Ngàn Ván 136 8 128 1.280.000 

2 Tân Lập 122 6 116 1.160.000 

3 Bãi Đình 62 3 59 590.000 

4 Đụn 2 83 5 78 780.000 

5 Minh Tân 118 6 112 1.120.000 

6 Thôn Hạ 107 6 101 1.010.000 

7 Thôn Non 55 3 52 520.000 

8 Giữa 58 3 55 550.000 

9 Chợ 61 3 58 580.000 

10 Gạc 118 6 112 1.120.000 

11 Đồng Ván 90 6 84 840.000 

12 Cầm 72 4 68 680.000 

13 Bùng 140 8 132 1.320.000 

14 Tiêu 119 5 114 1.140.000 

15 Am Ngàn 183 6 177 1.770.000 

16 Đèo 98 2 96 960.000 

17 Dương Lâm 159 7 152 1.520.000 

18 Đụn 3 115 5 110 1.100.000 

19 Mai Châu 120 6 114 1.140.000 

20 Trường Mầm non 37  37 740.000 

21 Trường THCS 29  29 580.000 

22 Trường Tiểu học 38  38 760.000 

23 CB, CC xã 20  20 400.000 

Tổng    21.660.000 
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